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Ambasador Kociewia 2026

W czasach globalizacji, wszelkiej unifikacji, dążenia do ujednolicania ważne jest, aby znaleźć swoje miejsce na Ziemi, swoją
Itakę, do której będzie się chciało wracać, aby tam szukać tych wartości, tradycji i wspomnień, które tworzą człowieka i
pokazują mu drogę życia. Człowiek musi – tak jak roślina – zakorzenić się, aby jego życie dawało owoce. A tym korzeniami,
tymi Itakami, tymi miejscami na Ziemi są małe Ojczyzny. Ks. Janusz St. Pasierb pisał: „Małe ojczyzny wzbogacają ojczyznę
wielką i wzbogacają też olbrzymią symfonię świata. Bylibyśmy w nim zagubieni, gdyby nie ten klucz, który zabieramy z
domu”.

Należy więc ze szczególną troską promować to, co bliskie, co swojskie, to co nasze i małe, aby pokazywać jego
niepowtarzalność i wielkość. Takie przeświadczenie towarzyszyło w 2018 r. gronu regionalistów, któremu przewodził Tomasz
Damaszk -  pomysłodawca cennej inicjatywy przyznawania honorowego tytułu Ambasador Kociewia. Tytuł ten przyznawany
jest w kilku kategoriach:

indywidualnej,1.
zbiorowej,2.
biznesowej3.

 Ambasadorami Kociewia w tej pierwszej kategorii mogą zostać osoby reprezentujące różne sfery życia społecznego: kultury,
edukacji, nauki, polityki, sportu, działalności społecznej i charytatywne, w drugiej zaś instytucje, stowarzyszenia, fundacje,
placówki kulturalne i oświatowe, zespoły artystyczne, grupy nieformalne. Podstawowym warunkiem otrzymania tytułu jest
szeroko pojęta działalność na rzecz Kociewia, promowanie jego kultury, tradycji, historii i teraźniejszości. W kategorii
biznesu (wyróżnienia przyznawane są od 2019 r.) może zostać wyróżnione przedsiębiorstwo, które wykazuje związek z
Kociewiem, a ponadto przyczynia się do jego rozwoju gospodarczego i ekonomicznego, pozytywnie wpływa na lokalny rynek
zatrudnienia, wspiera – poprzez patronat lub sponsoring – wydarzenia na Kociewiu.

Inicjatorzy tych prestiżowych wyróżnień pomyśleli również o uhonorowaniu młodych mieszkańców naszego regionu,
którzy mogą pochwalić się dorobkiem w zakresie działalności m.in. artystycznej, naukowej, społecznej, sportowej,
politycznej, biznesowej. Mogą zostać obdarzeni tytułem Perełki Kociewia. Muszą jednak spełniać dwa warunki: mieć nie
więcej niż 35 lat, a ich działalność powinna w jakikolwiek sposób promować małą kociewską ojczyznę.

Tytuły zostaną wręczone w czasie VI Walnych Plachandrów, które odbędą się 15 sierpnia 2026 r. w Pelplinie.

Oba honorowe tytuły cieszą się coraz większym prestiżem. Wśród Ambasadorów Kociewia znajdują się osoby o znaczącym
dorobku artystycznym, naukowym i społecznym oraz instytucje, stowarzyszenia i firmy, których działalność dobrze służy
małej Ojczyźnie – Kociewiu.

Kandydatury należy zgłaszać do 30 czerwca 2026 r. na adres: Kasztelania Bytońska, Bytonia, ul. Kasztelańska 3,
83-210 Zblewo z dopiskiem: Ambasador Kociewia lub Perełka Kociewia na specjalnych drukach dostępnych na stronie
internetowej www.kociewie24.eu

https://kociewie24.eu/ambasador-kociewia-2026/

